

Warszawa, dn. 07.08.2018r.

**Do wszystkich zainteresowanych  
Wykonawców**

*Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego poniżej 221 000 euro na: Sukcesywne dostawy odczynników do hematologii wraz z dzierżawą analizatora do Pracowni Diagnostyki Laboratoryjnej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Warszawa Wola – Śródmieście*

Zamawiający informuje, że do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: SIWZ), dot. przetargu jw., wpłynęły pytania od wykonawcy.

**ZAPYTANIE DO SIWZ**

Na podstawie Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych / Dz. U. z 2016 poz. 1020/ zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ na Sukcesywne dostawy odczynników do hematologii wraz z dzierżawą analizatora do Pracowni Diagnostyki Laboratoryjnej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Warszawa Wola-Śródmieście; znak sprawy: 18/2018. Jednocześnie zaznaczam, że termin składania ofert jest wyznaczony na 10.08.2018r., więc zapytanie składam w terminie zgodnym z w/w ustawą. Prosimy o wyjaśnienie czy wyrażą Państwo zgodę na następujące zmiany:

I. Dotyczy SIWZ, Parametry techniczne analizatora do hematologii - Załącznik nr 2b do SIWZ:

1. Czy Zamawiający w pkt. 33 Tabeli ma na myśli akcesoria związane z analizatorem np. raki do próbek? Czy Zamawiający dopuszcza akcesoria zewnętrzne (typu komputer, UPS, czytnik kodów) pochodzące od innego producenta niż producent analizatora?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krwi kontrolnej zgodnie z terminem ważności na opakowaniu?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi minimum 2 miesiące, w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego dostępnym na stronie [www.....pl](http://www.....pl)?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, w którym fluorescencyjna cytometria przepływowa jest techniką pomiarową dla rozdziału WBC, w związku z powyższym jest dostępna tylko w trybie z DIFF.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

II. Dotyczy SIWZ, Projekt umowy - Załącznik nr 7 do SIWZ:

§2 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy, instalacji oraz przeszkolenia pracowników z obsługi analizatora do 14 dni kalendarzowych?

W związku z zaawansowaną technologią pomiarową analizatora, nie jest możliwe dostarczenie, instalacja oraz przeszkolenie pracowników w przeciągu 3 dni roboczych.





Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmodyfikuje zapisy wzoru umowy.

§2 ust. 5: Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:  
"W przypadku gdy konieczność dokonania napraw powstanie z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający".

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

§2 ust. 11: Prosimy o ujednoczenie zapisów ww. postanowienia umowy poprzez usunięcie powtórzeń, tj. zdania "z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do 3 miesięcy, w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego".

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmodyfikuje zapisy wzoru umowy.

§2 ust. 15: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu:

"Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego."

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmodyfikuje zapisy wzoru umowy.

§3: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

"W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie."

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmodyfikuje zapisy wzoru umowy.

§5 ust. 2: Prosimy o zmianę ww. postanowienia projektu umowy poprzez zastąpienie sformułowania "za każdy dzień opóźnienia" zwrotem "za każdy dzień zwłoki".

Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, podczas gdy zwłoka (tzw. kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Zdaniem Wykonawcy karę umowną należy kwalifikować jako zryczałtowane odszkodowanie, przy czym przesłanką warunkującą zapłatę tegoż odszkodowania mogą być wyłącznie okoliczności, za które dłużnik (w niniejszej sprawie Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z tych przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Stąd też Wykonawca wnosi o zastąpienie pojęcia: "opóźnienia" określeniem "zwłoki".

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmodyfikuje zapisy wzoru umowy.

§5: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:  
"Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, z wyłączeniem okoliczności, o której mowa w §6 ust. 6 niniejszej umowy".

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmodyfikuje zapisy wzoru umowy.

§5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:

"Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości wynagrodzenia umownego brutto, określonego w §3 ust. 1 niniejszej umowy".

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmodyfikuje zapisy wzoru umowy.

DYREKTOR



Lucyna Kasprowicz